












ZARZĄDZENIE NR 38 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

  

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

(znak sprawy: GZ.0210.2.2025) 

 

w sprawie zatwierdzenia i realizacji przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą: 

„Współorganizacja spotkania Grupy Ekspertów Komisji Europejskiej ds. Pożarów Lasów  

w Polsce w 2025 roku” 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dn. 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 (LP) – w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, związanego m.in. z przepisem art. 58 ust. 2 pkt 

1 ustawy o lasach3. Jak również na podstawie art. 7 ust. 2 zarządzenia nr 66 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z 15 października 2020 roku w sprawie jednolitych zasad 

gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych4  

- zarządzam co następuje: 

 

§1 
 

1. Zatwierdzam do stosowania i użytku służbowego program realizacji przedsięwzięcia 

wspólnego pod nazwą: „Współorganizacja spotkania Grupy Ekspertów Komisji 

Europejskiej ds. Pożarów Lasów w Polsce w 2025 roku”. Spotkanie, o którym mowa w 

programie wiąże z obowiązkami wynikającymi z członkostwa Polski w EFFIS (European 

Forest Fire Information System)  oraz ze sprawowaniem polskiej prezydencji w Radzie UE 

w I połowie 2025 roku.  

 

2. Realizacja działań opisanych w programie stanowi wspólne przedsięwzięcie jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 58 ust. 2 pkt 1 ustawy.  

 

 
1 Art., 33. ust. 1. Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z  2024 r., poz. 530 ze zm.) 
stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych”  
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.: w §6 Statut 
Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę  (o lasach) oraz przez 
przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje 
zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 58.2. 1) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z  2024 r., poz. 530 ze zm.) stanowi, 
że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone również na wspólne przedsięwzięcie jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych, w szczególności w zakresie gospodarki leśnej. 
4 Art. 7 ust. 2 Zarządzenia nr 66 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 15 października 2020 
roku w sprawie jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych stanowi, że w zakresie wspólnych przedsięwzięć mieszczą się 
zadania realizowane przez co najmniej dwie jednostki organizacyjne Lasów Państwowych w ramach 
programów realizowanych przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.  



3. Uzasadnia się zrealizowanie zadania na zasadach wspólnego przedsięwzięcia jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych: koniecznością realizacji wydarzenia w różnych 

lokalizacjach oraz koniecznością podziału zadań i zaangażowania ekspertów z różnych 

jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.   

 

§2 

1. Przedsięwzięcie wspólne, o którym mowa w par. 1 ma charakter jednorazowy i zostanie 

zrealizowane w dniach 28-29 kwietnia 2025 roku. 

 

2. Przedsięwzięcie wspólne, o którym mowa w par. 1 odbędzie się na terenie Warszawy, 

Sękocina Starego oraz Nadleśnictwa Celestynów. 

 

§3 

Przedsięwzięcie, o którym mowa w par. 1 będzie finansowane ze środków funduszu leśnego, 

przy zachowaniu przepisów aktualnie obowiązującego zarządzenia Dyrektora Generalnego  

w sprawie jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach 

organizacyjnych Lasów Państwowych. 

§4 

Działania opisane w programie realizowane będą w ramach wspólnego przedsięwzięcia 

następujących jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych: 

1. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 

2. Nadleśnictwo Celestynów 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 38 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia10 kwietnia 2025 r.  

 

 

 

Program realizacji przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą: 

„Współorganizacja spotkania Grupy Ekspertów Komisji 

Europejskiej ds. Pożarów Lasów w Polsce w 2025 roku” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam do użytku służbowego: 

 

DYREKTOR GENERALNY  

LASÓW PAŃSTWOWYCH  

 

 

 

 

 

 

 

 



I  Wprowadzenie: tło i cele organizowanego wydarzenia 

W ramach Europejskiego Systemu Informacji o Pożarach Lasów (European Forest Fire 

Information System - EFFIS) działa Grupa Ekspertów ds. Pożarów Lasów (EGFF). 

Przedstawicielem Polski wyznaczonym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska jest 

pracownik Laboratorium Ochrony Przeciwpożarowej Lasu w Instytucie Badawczym Leśnictwa. 

Dodatkowo w spotkaniach Grupy uczestniczy czynnie przedstawiciel Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych. Podstawicie IBL i LP biorą udział w pracach grupy jako przedstawiciele 

kraju – Typ D zgodnie z zakresem uprawnień grupy -  Terms of reference). Spotkania Grupy 

odbywają się dwa razy w roku, a ich głównym celem jest zaprezentowanie przez krajowych 

przedstawicieli zagadnień związanych z pożarami lasów oraz działaniami realizowanymi  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenach leśnych. Forma spotkania ma charakter 

sprawozdawczy i techniczny. Spotkanie wiosenne odbywa się zwyczajowo w jednym z krajów 

członkowskich (tym, który sprawuje w danym czasie prezydencję w Radzie UE lub innym), 

drugie, zimowe spotkanie, ma miejsce w Brukseli. W związku z tym, że dotychczas Polska nie 

była organizatorem spotkania ww. grupy eksperckiej, a także w związku z faktem sprawowania 

przez Polskę prezydencji w Radzie UE w pierwszym półroczu 2025 roku na ostatnim spotkaniu 

grupy EFFIS zdecydowano, że spotkanie wiosenne grupy odbędzie się w Polsce. W związku 

z powyższym Instytut Badawczy Leśnictwa oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 

zwróciły się do Ministerstwa Klimatu i Środowiska z prośbą o wyrażenie zgody na zaproszenie 

członków grupy na spotkanie w Polsce. Departament Leśnictwa i Łowiectwa MKiŚ wyraził 

pełne poparcie dla tej inicjatywy i jej organizację przez IBL oraz DGLP. 

Jako gospodarz spotkania, Lasy Państwowe będą miały okazję zaprezentować swoje 

doświadczenia w ochronie lasów przed pożarami, a także podzielić się najnowszymi 

osiągnięciami w tej dziedzinie. Dlatego będzie to również szansa do promowania polskiego 

systemu ochrony przeciwpożarowej, który cieszy się uznaniem na arenie międzynarodowej. 

Spotkanie pozwoli na wzmocnienie pozytywnego wizerunku kraju, Lasów Państwowych  i 

przyczyni się do rozwijania relacji międzynarodowych oraz wymiany cennych doświadczeń. 

Tematyka spotkania jest tym bardziej ważna i aktualna w związku ze zmieniającym się 

klimatem i narastającym problemem suszy i niedoboru wody w europejskich lasach.  

 

II Miejsce i czas realizacji programu 

Realizowane na podstawie programu przedsięwzięcie wspólne ma charakter jednorazowy  

i odbędzie się w dniach 28-29 kwietnia 2025 roku na terenie Warszawy, Sękocina Starego oraz 

Nadleśnictwa Celestynów. 

 



III Tematy przewodnie do spotkania 

Spotkanie ma charakter raportowy i techniczny, a jego celem jest wymiana informacji 

dotyczących aktualnej sytuacji pożarowej w krajach europejskich. W trakcie spotkania nie są 

podejmowane żadne zobowiązania, decyzje ani kwestie o charakterze politycznym. Ramowy 

plan spotkania przewiduje omówienie następujących zagadnień: 

- Sprawozdania krajowe – przedstawienie przez państwa członkowskie raportów dotyczących 

sytuacji pożarowej w sezonie 2024, omówienie podjętych działań prewencyjnych oraz 

wymiana dobrych praktyk w zakresie zapobiegania pożarom lasów. 

- Aktualne wyzwania i wydarzenia – analiza bieżących zagadnień związanych z ochroną 

przeciwpożarową lasów w krajach Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. 

- Sprawozdanie z działalności EFFIS i JRC – przedstawienie wyników działalności 

Europejskiego Systemu Informacji o Pożarach Lasów (EFFIS) oraz Wspólnego Centrum 

Badawczego (JRC), w tym omówienie trendów i prognoz długoterminowych na sezon 

pożarowy 2025. 

- Inicjatywy unijne i międzynarodowe – omówienie projektów, działań i inicjatyw związanych z 

bezpieczeństwem pożarowym lasów, realizowanych przez poszczególne służby Komisji 

Europejskiej, organizacje międzynarodowe oraz konsorcja projektowe. 

- System ochrony przeciwpożarowej w Lasach Państwowych – prezentacja funkcjonujących 

rozwiązań w zakresie ochrony przeciwpożarowej lasów w Polsce. 

- Dyskusja – wymiana doświadczeń na temat bieżących wyzwań, problemów oraz trendów 

związanych z ochroną przeciwpożarową lasów w Europie. 

 

IV Zakres działań realizowanych w ramach jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych 

1. Zadania Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych: organizacja porannego serwisu 

kawowego i drobnych przekąsek podczas oficjalnego przywitania i odprawy uczestników 

spotkania w siedzibie DGLP, oficjalnej kolacji w centrum Warszawy w dniu 28 kwietnia 2025, 

transportu autokarowego – przejazdy podczas spotkania w dniach 28 i 29 kwietnia 2025, 

nadzór nad przygotowaniem programu terenowego,  

 

2. Zadania Nadleśnictwa Celestynów: przygotowanie części terenowej na terenie Centrum 

Edukacji Leśnej Celestynów, z uwzględnieniem głównych tematów spotkania, organizacja 

obiadu w restauracji i ogniska na terenie CEL Celestynów w dniu 29 kwietnia 2025, zakup 



drobnych gadżetów dla uczestników spotkania, inne niezbędne do zrealizowania 

przedsięwzięcia zadania związane z zapewnieniem zaplecza technicznego. 

 

V Odbiorcy wydarzenia 

Uczestnikami wydarzenia będą eksperci w zakresie ochrony przeciwpożarowej lasu oraz 

przedstawiciele zaproszonych instytucji i organizacji z Polski i świata. Spotkanie odbędzie się 

w całości w języku angielskim. Dodatkowo zaproszeni zostaną wybrani pracownicy RDLP 

zajmujący się ochroną przeciwpożarową, którzy biegle posługują się językiem angielskim i 

będą wspierać organizację wydarzenia. 

 

 

 


